[image: image1.jpg]

ГЛАВА   ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   31.12.2013  № 247

           г. Обоянь

О проведении в Обоянском  районе

единых Информационных дней  в 2014 году

Руководствуясь постановлением Губернатора Курской области  от 27.11.2013 № 527 – пг «О проведении в Курской области Информационных дней в 2013 – 2014 годах», в целях взаимодействия общества и власти, повышения политической культуры граждан, вовлечения их в активную реализацию государственной социально – экономической политики, обеспечения общественного согласия, совершенствования информационно – разъяснительной работы с населением Обоянского района, реализации   права граждан на информацию, повышения уровня информированности населения о деятельности органов исполнительной власти Курской области, органов местного самоуправления Обоянского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в Обоянском районе единый Информационный день  - третий либо четвертый четверг каждого месяца, совместив его с выездным приемом граждан по личным вопросам руководящим составом Администрации Обоянского района в 2014 году (Приложение № 1) .
2. Утвердить Положение о едином Информационном дне в Обоянском районе согласно приложению № 2.
3.Утвердить состав информационных групп согласно приложению № 3.
4. Предложить депутатам Представительного Собрания Обоянского района, города Обояни, сельских поселений Обоянского района принять участие в проведении единого Информационного дня с отчетом о проделанной работе согласно приложению № 1.
5. Отделу организационной и  кадровой работы Администрации Обоянского района (Янченко С. Г.):
- поручить организацию проведения единого Информационного дня, сбор и анализ поступивших вопросов;
- разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Обоянский
 район» Курской области в сети «Интернет»

6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Обоянского района Т. В. Бабаскину.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                                     Н. В. Черноусов

Исп. Бабаскина Т. В.

     т. (47141) 2-23- 81

	Приложение 1
к постановлению Главы
Обоянского района
от 31.12.2013  № 247

План проведения единого Информационного дня в Обоянском районе в 2014 году, совмещенный с графиком  проведения выездных приемов граждан по личным вопросам  руководящим составом Администрации Обоянского района.
	№
	Наименование  МО
	Ответственный
	Депутат Представительного Собрания Обоянского района
	Дата

	1
	Афанасьевский сельсовет

	Черноусов Н. В. -  Глава Обоянского района
	Дмитриев В. М.,

Казанов А. П., Зеленский Н. В.
(по согласованию)
	23.01.2014

	2
	Бабинский сельсовет
	Черных В. И. – Первый Заместитель Главы Администрации района - начальник Управления аграрной политики
	Брянцев А. С.

(по согласованию)
	27.02.2014

	3
	Башкатовский сельсовет
	Долженков А. В. – Заместитель Главы Администрации района
	Головин В. Г.
 (по согласованию)

	20.03.2014

	4
	Быкановский сельсовет
	Губанов Э.В. –Заместитель Главы Администрации района
	Пономаренко С. П.
(по согласованию)
	24.04.2014

	5
	Гридасовский сельсовет
	Черных В. И. – Первый Заместитель Главы Администрации района - начальник Управления аграрной политики
	Головин В. Г.

(по согласованию)
	22.05.2014

	6
	Зоринский сельсовет
	Долженков А. В. – Заместитель Главы Администрации района
	Звягинцев В. А., Чернышев А. М.

(по согласованию)
	19.06.2014

	7
	Каменский сельсовет
	Губанов Э.В. –Заместитель Главы Администрации района
	Сивцев С. И.

(по согласованию)
	17.07.2014

	8
	Котельниковский сельсовет
	Черноусов Н. В. -  Глава Обоянского района
	Пономаренко С.П., Колыбельников Ю.В.
(по согласованию)
	21.08.2014

	9
	Рудавский сельсовет
	Черных В. И. – Первый Заместитель Главы Администрации района - начальник Управления аграрной политики
	Чальцев И.В., Винокуров А. И.
(по согласованию)
	25.09.2014

	10
	Рыбино-Будский сельсовет
	Черноусов Н. В. -  Глава Обоянского района
	Брянцев А. С.,
Котов В. Г.

(по согласованию)
	16.10.2014

	11
	Усланский сельсовет
	Долженков А. В. – Заместитель Главы Администрации района
	Зеленский Н. В.,

Байвердян О. Г.

(по согласованию)
	30.10.2014

	12
	Шевелевский сельсовет
	Губанов Э.В. –Заместитель Главы Администрации  района
	Головин В. Г.

(по согласованию)

	20.11.2014

	13
	г. Обоянь
	Черноусов Н. В. -  Глава Обоянского района
	Лукьянчиков А.В,

Климов А. В..
Севрюков С. А.,

Малыхин С.В.,

Бухсаев М.Б.,

Казановский М.А.,

Волосунов В.Б.,

Звягинцев В.В..

Жуков В.Н.

(по согласованию)
	18.12.2014

	Приложение 2
к постановлению Главы

Обоянского района
от 31.12.2013  № 247

ПОЛОЖЕНИЕ

о едином Информационном  дне в Обоянском районе
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и проведения единого Информационного  дня в Обоянском районе (далее - единый Информационный день).

1.2. Единый Информационный день установлен в соответствии с  Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального района «Обоянский  район» Курской области  в части реализации прав и свобод человека и гражданина, касающихся получения и распространения информации, а также формирования гражданского общества.

1.3. Единый Информационный день является:

- способом практической реализации принципа гласности в деятельности органов местного самоуправления Обоянского  района;
- формой получения гражданами информации о деятельности органов местного самоуправления и разъяснения позиции Администрации Обоянского района по проблемам развития Курской области и Обоянского района;

- источником информации для решения перспективных и текущих задач социально-экономического развития Курской области и Обоянского района.

2. Основные задачи единого Информационного дня

2.1. Объективное и полное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, разъяснение на встречах с населением позиции Администрации Обоянского района по проблемам жизнедеятельности Курской  области и Обоянского района.
2.2.Предотвращение распространения недостоверной информации о деятельности исполнительной и представительной власти, как на бытовом уровне, так и в средствах массовой информации (слухи, спекуляции, фальсификации и т.п.).
2.3. Выявление на встречах с населением очагов социальной напряженности, скрытых и существующих проблем с целью их оперативного и эффективного решения.

2.4. Поддержание постоянного живого диалога власти и общества.
   2.5. Обеспечение взаимодействия между органами местного самоуправления и населением Обоянского района.
3. Порядок организации и проведения единого Информационного дня
3.1. Единый Информационный день проводится в форме встреч руководителей исполнительных органов местного самоуправления с жителями города Обояни и сельских поселений Обоянского района, с трудовыми коллективами предприятий, организаций и учреждений различных форм собственности.

3.2. В едином Информационном дне принимают участие Глава Обоянского района, заместители Главы Администрации Обоянского района (далее - Администрация района), руководители структурных подразделений Администрации района, главы поселений района, руководители территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной власти (по согласованию).
3.3. В состав информационной группы могут входить по согласованию: депутаты собраний города Обояни и сельских поселений, депутаты  Представительного Собрания Обоянского района,  руководители государственных учреждений и организаций, руководители сельскохозяйственных предприятий, работники правоохранительных органов, санитарной службы, пенсионного фонда и другие.
3.4. Персональный состав информационной группы формирует отдел организационной и кадровой работы Администрации района за семь дней до проведения мероприятия.
3.5. Организационно-методическое обеспечение единого Информационного дня  осуществляет отдел организационной и кадровой работы Администрации  района, для чего под руководством Управляющего делами Администрации района выполняет следующие функции:

1) определяет тематику единого Информационного дня;

2) организует своевременную подготовку методических материалов по тематике единого Информационного дня  не позднее чем за неделю до проведения мероприятия;
3) извещает членов информационной группы о месте  и времени проведения информационного дня;
4) организует всестороннее освещение единого информационного дня в средствах массовой информации;

5) обобщает и анализирует вопросы, жалобы и предложения слушателей, доводит до сведения граждан ответы на поставленные вопросы и обращения;

6) вносит предложения по совершенствованию практики проведения единого Информационного дня;

7) осуществляет другие функции, необходимые для обеспечения подготовки и проведения единого Информационного дня.
3.6. При необходимости отдел организационной и кадровой работы Администрации района приглашает на единый Информационный день представителей средств массовой информации.
3.7. Руководитель информационной группы согласовывает с руководителем трудового коллектива, главой поселения Обоянского района порядок проведения мероприятия, знакомится с основными вопросами, которые могут быть подняты слушателями во время встречи, в целях их оперативного решения.
3.8. Руководитель информационной группы  за день до выезда собирает состав информационной группы и проводит инструктивное совещание, решает организационные вопросы.
3.9. Участники информационной группы обеспечивают учет замечаний, вопросов, жалоб, предложений, поступающих от слушателей. Обращения граждан, на которые выступающий не может дать ответ непосредственно, фиксируются с указанием фамилии и инициалов автора обращения с последующим устным или письменным ответом.

3.10. После проведения единого Информационного дня  консультант отдела организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района не позднее трех дней после выступления направляют отчет  Главе Обоянского района с отражением вопросов, жалоб, замечаний и предложений слушателей. (Приложение к настоящему Положению).

3.11. Отдел организационной и кадровой работы Администрации района организует и ведет накопительную базу данных «Информационный день», обобщает и анализирует вопросы, жалобы и предложения слушателей, передает обращения граждан, требующие ответа в компетентные органы власти.

3.12. Материалы, связанные с проведением единого Информационного дня, публикуются в газете «Обоянская газета», в том числе ответы на вопросы жителей, в специальной рубрике.
4. Отмена Информационного дня
4.1. Отмена единого Информационного дня проводится соответствующим постановлением Главы Обоянского района.

	Приложение

к Положению о едином Информационном дне

в Обоянском районе

ОТЧЕТ

о проведении единого Информационного дня
в Обоянском районе "___" _________20__ года
	 Состав информационной группы

	 Место проведения

	Состав и количество

слушателей

	Ф.И.О.
выступающего,
должность

	Общее количеств

поступивших вопросов

	Вопросы, требующие решения:

	1. На уровне  администрации района:
2. На уровне администрации сельсовета:

	Индивидуальные обращения

граждан

	Замечания, жалобы и

предложения

Примечание. Отчет представляется не позднее 3-х дней после проведения мероприятий Главе Обоянского района  консультантом отдела  организационной и  кадровой работы Администрации района

	Приложение № 2

к постановлению Главы Обоянского района
от 31.12.2013  № 247

 Информационная группа № 1
	1.
	Черноусов Николай Викторович
	- руководитель группы, Глава Обоянского района

	Члены группы:

	2.
	Елизарова Евгения Викторовна
	Консультант отдела организационной и  кадровой работы Администрации района

	3.
	Локтионов

Александр Александрович
	Начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации района

	4.
	Скрипин Николай Викторович
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации района

	5.
	Попов Евгений Анатольевич
	Начальник управления образования Администрации района

	6.
	Бесчетников Борис Иванович
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации района

	7.
	Жукова Галина Анатольевна
	Начальник управления социальной защиты населения Администрации района

	8.
	Таратухина Элеонора Петровна
	Начальник межрайонной ИФНС России № 7 по Курской области (по согласованию)

	9.
	Махов Игорь Васильевич
	Главный врач ОБУЗ «Обоянская ЦРБ» (по согласованию)

	10.
	Трусова Светлана Владимировна
	Начальник филиала ОБУ «Многофункциональный центр» по Обоянскому району(по согласованию)

	11.
	Ливенцева Светлана Юрьевна
	Начальник Обоянского отделения Курского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» (по согласованию)

	12.
	Бойченко Юлия Александровна
	Начальник отдела по Обоянскому району УПФР в Курской области (Межрайонное)   (по согласованию)

	13.
	Лунин Евгений Витальевич
	Начальник Обоянских РЭС филиала ОАО «МРСК-Центра» - «Курскэнерго» (по согласованию)

	14.
	Кириллова Валентина Николаевна
	Начальник Межрайонного Обоянского отдела Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области (по согласованию)

	15.
	Пильман Леонид Яковлевич
	Главный редактор АУКО «Редакция газеты «Обоянская газета»(по согласованию)

Информационная группа  № 2
	1.
	Черных Виктор Иванович
	- руководитель группы, Первый заместитель Главы Администрации Обоянского района – начальник Управления аграрной политики

	Члены группы:

	2.
	Елизарова Евгения Викторовна
	Консультант отдела организационной и  кадровой работы Администрации района

	3.
	Локтионов

Александр Александрович
	Начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации района

	4.
	Скрипин Николай Викторович
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации района

	5.
	Попов Евгений Анатольевич
	Начальник управления образования Администрации района

	6.
	Бесчетников Борис Иванович
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации района

	7.
	Жукова Галина Анатольевна
	Начальник управления социальной защиты населения Администрации района

	8.
	Катунина Надежда Дмитриевна
	Заместитель начальника межрайонной ИФНС России № 7 по Курской области » (по согласованию)

	9.
	Махов Игорь Васильевич
	Главный врач ОБУЗ «Обоянская ЦРБ» (по согласованию)

	10.
	Трусова Светлана Владимировна
	Начальник филиала ОБУ «Многофункциональный центр» по Обоянскому району (по согласованию)

	11.
	Болотина Татьяна Анатольевна
	Архивариус Обоянского отделения Курского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» (по согласованию)

	12.
	Белова Елена Ивановна
	Старший  специалист отдела назначения и перерасчета пенсий отдела по Обоянскому району УПФР в Курской области (Межрайонное)   (по согласованию)

	13.
	Демин Юрий Анатольевич
	Главный инженер Обоянских РЭС  филиалаОАО «МРСК- Центра» -«Курскэнерго(по согласованию)

	14.
	Кириллова Валентина Николаевна
	Начальник Межрайонного Обоянского отдела Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области (по согласованию)

	15.
	Полянская Ирина Афанасьевна
	Начальник отдела информации АУКО «Редакция газеты «Обоянская газета»(по согласованию)

Информационная группа  № 3
	1.
	Долженков Александр Васильевич
	- руководитель группы, заместитель Главы Администрации Обоянского района

	Члены группы:

	2.
	Елизарова Евгения Викторовна
	Консультант отдела организационной и  кадровой работы Администрации района

	3.
	Локтионов

Александр Александрович
	Начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации района

	4.
	Скрипин Николай Викторович
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации района

	5.
	Попов Евгений Анатольевич
	Начальник Управления образования Администрации района

	6.
	Бесчетников Борис Иванович
	Начальник Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации района

	7.
	Жукова Галина Анатольевна
	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации района

	8.
	Катунина Надежда Дмитриевна
	Заместитель начальника межрайонной ИФНС России № 7 по Курской области » (по согласованию)

	9.
	Переверзева Клавдия Ивановна
	Заместитель главного врача ОБУЗ «Обоянская ЦРБ» (по согласованию)

	10.
	Трусова Светлана Владимировна
	Начальник филиала ОБУ «Многофункциональный центр» по Обоянскому району (по согласованию)

	11.
	Болотина Татьяна Анатольевна
	Архивариус Обоянского отделения Курского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» (по согласованию)

	12.
	Заволокина Галина Дмитриевна
	Главный специалист отдела назначения и перерасчета пенсий отдела по Обоянскому району УПФР в Курской области (Межрайонное)  (по согласованию)

	13.
	Демин Юрий Анатольевич
	Главный инженер Обоянских РЭС  филиала ОАО «МРСК- Центра» -«Курскэнерго (по согласованию)

	14.
	Кириллова Валентина Николаевна
	Начальник Межрайонного Обоянского отдела Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области (по согласованию)

	15.
	Полянская Ирина Афанасьевна
	Начальник отдела информации АУКО «Редакция газеты «Обоянская газета»(по согласованию)

Информационная группа  № 4
	1.
	Губанов Эдуард Васильевич
	- руководитель группы, заместитель Главы Администрации Обоянского района

	Члены группы:

	2.
	Елизарова Евгения Викторовна
	Консультант отдела организационной и  кадровой работы Администрации района

	3.
	Локтионов

Александр Александрович
	Начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации района

	4.
	Скрипин Николай Викторович
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации района

	5.
	Попов Евгений Анатольевич
	Начальник управления образования Администрации района

	6.
	Бесчетников Борис Иванович
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации района

	7.
	Жукова Галина Анатольевна
	Начальник управления социальной защиты населения Администрации района

	8.
	Катунина Надежда Дмитриевна
	Заместитель начальника межрайонной ИФНС России № 7 по Курской области » (по согласованию)

	9.
	Махов Игорь Васильевич
	Главный врач ОБУЗ «Обоянская ЦРБ» (по согласованию)

	10.
	Трусова Светлана Владимировна
	Начальник филиала ОБУ «Многофункциональный центр» по Обоянскому району (по согласованию)

	11.
	Болотина Татьяна Анатольевна
	Архивариус Обоянского отделения Курского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» (по согласованию)

	12.
	Белова Елена Ивановна
	Старший  специалист отдела назначения и перерасчета пенсий отдела по Обоянскому району УПФР в Курской области (Межрайонное)   (по согласованию)

	13.
	Демин Юрий Анатольевич
	Главный инженер Обоянских РЭС  филиалаОАО «МРСК- Центра» -«Курскэнерго(по согласованию)

	14.
	Кириллова Валентина Николаевна
	Начальник Межрайонного Обоянского отдела Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области (по согласованию)

	15.
	Полянская Ирина Афанасьевна
	Начальник отдела информации АУКО «Редакция газеты «Обоянская газета» (по согласованию)